Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад N° 20 «Ласточка» комбинированного вила»

от 12.11.2020г. Nq 146-ОД

ПРИКАЗ

«О мерах по недопущению незаконных сборов
денежных средств»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства общего и
профессионального образования в Свердловской области от 27.09.2013 г. №621-и «Об
организации реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных
сборов средств с родителей обучающихся в образовательных организациях,
расположенных на территории Свердловской области», приказа МКУ «Управление
образования» № 115 от 29.05.2019г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка»:
1.1. Неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 29.12.20212г.

№ 273-ФЗ -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановление
Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг», Федерального закона от 11.08.1995г. №
135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных
организациях» и иных нормативных актов, регулирующих порядок
привлечения и использования благотворительных средств в
образовательных учреждениях».

1.2. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей), принуждения со стороны работников ДОу к внесению
благотворительных средств, сбор наличных денежных средств.

1.3. Принимать плату за предоставление платных услуг, целевые сборы и
пожертвования путем безналичных расчетов через лицевой счет ДОУ.

1.4. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке
предоставлении платных услуг, порядке привлечения целевых взносов и
пожертвований, отчетов о их расходовании, порядке обжалования
неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых
средств в ДОУ в доступном для родителей (законных представителей) месте
и на сайте ДОУ.

1.5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,
незамедлительно проводить проверки и принимать меры в соответствии с
действующим законодательством.

1.6. Организовать работу постоянно действующей «горячей линии» по вопросу
незаконных денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка».

1.7. Организовать работу с настоящим приказом работников ДОУ.